АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО БОГОРОДСКОЕ»

Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  ___01.04.2014___№ ___71____

                        с. Богородское

О введении временного ограничения движения транспортных средств в весенний период снижения несущей способности конструктивных элементов  автомобильных дорог  общего пользования местного значения в сельском поселении «Село Богородское» в 2014 году
В  целях реализации полномочий органов местного самоуправления по осуществлению дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах сельского поселения «Село Богородское», в соответствии с Федеральными законами от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.04.2011 № 272 «Об утверждении Правил перевозок грузов автомобильным транспортом», постановлением Правительства Хабаровского края от 20.03.2012 № 67-пр «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального, местного значения в Хабаровском крае, на основании Устава сельского поселения «Село Богородское», в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Богородское» и в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения «Село Богородское», администрация сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 21 апреля по 01 июня 2014 года временное ограничение движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Богородское».

2. Установить в указанный период предельно допустимую нагрузку на ось всех видов транспортных средств с грузом или без груза, включая прицепные устройства – 3,5 тонны.
3. Движение транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения сельского поселения «Село Богородское» с превышением предельно допустимой нагрузки на ось, осуществляется при наличии специального разрешения получаемого владельцем транспортного средства при условии возмещения вреда, причиняемого транспортными средствами, и оплаты государственной пошлины за выдачу специальных разрешений в установленном порядке, согласно приложению.

4. Временное ограничение не распространяется на:
- пассажирские перевозки транспортом общего пользования по установленным маршрутам;

- перевозки бензина, дизельного топлива, керосина, мазута, пропана-бутана, угля, воды;

- перевозки продовольственных товаров;

- перевозки почты и почтовых грузов;

- перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных происшествий.
5. Рекомендовать отделу министерства внутренних дел РФ по Ульчскому району (Чебаненко Е.Н.) в установленные в пункте 1 настоящего постановления  сроки:

- организовать контроль за соблюдением владельцами и пользователями транспортных средств ограничений и режима  движения в период ограничения движения на автомобильных дорогах местного значения сельского поселения  «Село Богородское»;
- проводить рейды с целью проверки наличия специальных разрешений на движение транспортных средств по автомобильным дорогам местного значения;
- в случае выявления нарушений весовых параметров прекращать движение транспортных средств.
6. Признать постановление главы сельского поселения от 24.04.2013 № 51 «О временном ограничении движения транспорта по автомобильным дорогам в сельском поселении «Село Богородское» утратившим силу.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародования).

	Глава сельского поселения

«Село Богородское»

Ульчского муниципального района
	Д.С. Кольковец

	Приложение

к постановлению администрации сельского поселения
«Село Богородское»

от 01.04.2014  №  71

Порядок

Выдачи специальных разрешений на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в период временного ограничения

1. Настоящий порядок предусматривает и регулирует очередность действий заявителей (грузоперевозчиков) по предоставлению заявлений и выдаче разрешительных документов (специальных разрешений) на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных и крупногабаритных грузов по автомобильным дорогам общего пользования местного значения.

2. Перевозка по автомобильным дорогам осуществляется только на основании специальных разрешений, выдаваемых администрацией сельского поселения «Село Богородское», в соответствии с настоящим порядком.

3. Крупногабаритные и тяжеловесные грузы по автомобильным дорогам должны перевозиться с учетом правил перевозки грузов и требований, изложенных в Инструкции по перевозке крупногабаритных и тяжеловесных грузов автомобильным транспортом по дорогам Российской Федерации, утвержденной Министерством транспорта Российской Федерации 27 мая 1996 года, а также требований, указанных в специальном разрешении.

4. В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации» с владельцев или пользователей автомобильного транспорта, перевозящих тяжеловесные и крупногабаритные грузы, взимается плата за ущерб, причиняемый автомобильным дорогам и дорожным сооружениям транспортными средствами.

5. Для получения специальных разрешений на движение транспортных средств, осуществляющих перевозку тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам, владельцам или пользователям транспортного средства необходимо обратиться в администрацию сельского поселения «Село Богородское» с письменными заявлениями.

Заявление должно содержать сведения о грузоперевозчике, марки транспортного средства и его государственного регистрационного номера, характере и весе груза, предполагаемых сроках перевозки, маршруте движения и его протяженности, схемы автопоезда с указанием количества осей и осевых нагрузок. Сведения, приведенные в заявлении, заверяются подписью руководителя и печатью организации, или подписью физического лица, осуществляющего перевозку.

Разрешения на движение транспортных средств могут быть постоянные на весь срок ограничения движения и разовые, действительные в течение одних суток.

Срок рассмотрения предоставленных заявлений - в течение 3 дней. При получении разового разрешения - рассмотрение и выдача разрешения производится в день обращения.

6. Специалист администрации сельского поселения «Село Богородское» производит расчет платы в счет возмещения вреда на основании предоставленных в заявлениях сведений и в соответствии с показателями размера вреда, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 16 ноября 2009 № 934 «О возмещении вреда, причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам Российской Федерации».

В соответствии с произведенными расчетами заявителям выдаются извещения с банковскими реквизитами для перечисления денежных средств.

7. Специальное разрешение на перевозку грузов выдается заявителю при предоставлении документов о внесении платы в счет возмещения вреда (оригинал или заверенная банковским учреждением копия платежного поручения, квитанции).
8. Разрешение на перевозку грузов выдается на весь маршрут движения транспортного средства по автомобильным дорогам общего пользования местного значения. Документ должен быть заполнен и заверен печатью администрации сельского поселения «Село Богородское».

_______________________